statuimus quod quamdiu persone invasorum et raptorum rerum eccle
siasticarum 3, et persone etiam illarum qui in prelatos kathedralium 
ecclesiarum 4 et aliorum locorum religiosorum Tarrachonensis 5 provin
cie manus iniecerant 6 violentas, fuerint in aliqua civitate, villa vel c&s
tro provincie aupradicte, aut infra terminos 7 locorum eiusdem provin
cie, quod ipse civitates s, castra seu 9 villa 10 et alia loca 11, cessent, ipsis 
invasoribus et12 raptoribus seu percussoribus presentibus, penitus a 
divinis 13• 

§ Et dicti malefactores, percussores 14, per rectorem seu capellanum 
loci ipsius excomunicati nichilominus nuntietur, et tanquam excomuni
cati 15 ab omnibus evitentur. 

1 Declarantes H; et Item antep. H l 2 et cetera om. H l • ecclesiae V l • et per
sone etiam illarum qui in prelatos kathedralium ecclesiarum om. H; ecclesiarum 
cathedralium transp. V l 5 Tarrachone H l 0 iniecierint H l 7 t erminos] dictorum 
add. V l • ei vi ta tes] loca add. H l •seu] vel H l 10 ville HV l 11 et alia loca om. 
H l 12 et om. HV l 31 a divinis penitus transp. H l "percussores] seu raptores 
add. GH l 15 excomunicati] ubique add. HV. 

donen el present com a segon concili. Els còdexs I i XIII ometen la rúbrica; 
els disset restants, uns posen "Benedictus in secundo concilio", i els altres, "Se
cunàum concilium Benedicti". 

13. Primer concili de Bernat d'Olivella, 24 gener 1274. - Omet tota indicació, 
XIII; "Benedictus" en lloc de "Bernardus", en VII; "Bernardus in primo con
cilio celebrato Terracone ixº kalendas februarii anno Domini m º.ccº.lxxº tertio'', 
el XVI. Els restants es limiten a consignar "Bernardus in primo concilio". 
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XXXII. Ut observentur constitutiones Terrachone 

Item l statuimus, sacro approbante concilio 2 , quod' quilibet episco
pus província Tarrachone 3, circa observationem presentis constitutionis 
et omnium constitutionum a nostris predecesoribus editarum, sit solli
citus et attentus; rectores 4 ecclesiarum et vicarii, sive eorum locate
nentes 5, easdem constitutiones 6 ad mandatum sui diocesani, vel eius 
officialis, inviolabiliter teneant et observent. Si quis vero 7 de predictis 
rectoribus, vicariis, capellanis vel eorum locatenentibus, recepto man
dato sui diocesani, vel eius officialis, presentes et aliorum predecesso
rum nostrorum constitutiones 8 neclexerint observare, ad sui diocesa
ni 9 vel eius officialis arbitrium puniatur 10• Et nichilominus teneatur 11 

restituere, illi qui petit iustitiam, omnes expensas quas, eundo vel 12